fiscuntur. Ut autem eorum dominus vidit illos, ei qui nil habebat dixit : « Ubinam est operatio tanti temporis segregationis tuae? » Servus autem respondit : « Domine, misisti ad me asperum militem; quem rogavi, ut bona mea vendere et in manibus tollere permetteret. » Ille vero mihi dixit : « Licentiam non accepi. » Tunc dicit ei dominus eius : « O serve prave, nunc vendere meministi, cum misi ad te. Quare ad segregationem non respiciebas, neque tecum reputabas istam bonorum affluentiam nihil tibi esse? » Et iratus, iubet illum, manibus pedibusque ligatum in alia mitti loca squalidiora. Advocans vero qui coronam gestabat, dicit ei : « Euge, serve bone et fidelis; libertatem desiderasti, ex corona quam fecisti. Corona enim est liberorum. Non vero illam gestare ausus es, sine licentia domini tui. Non enim servus potest libertate donari nisi a proprio domino. Quemadmodum ergo libertatem desiderasti, ita illam a me habeas. » Tunc libertate donatur, et super multa constituitur. »

11. Postquam haec locutus est Petrus virginibus Mariam circumstantibus, ad plebem conversus, dixit : « Audiamus et nos, fratres, quae superventura sunt nobis. Vere namque virgines veri sponsi, Filii scilicet Dei et omnis creaturae Patris, sumus nos, hominum genus, cui principio iratus Deus, in hunc mundum expulit Adam. Igitur tanquam sub indignationem et quasi in excommunicatione in hoc mundo incolae sumus; sed in eo manere non permittimur. Venit enim uniuscuiusque dies, et

úpηρέτου. Καὶ ὡς ἔθεάσατο αὐτὸς ὁ δεσπότης αὐτῶν, εἶπε τῷ μηδὲν ἔχοντι¹. Ποῦ ἡ ἐργασία τοῦ τοσούτου γρόνου τοῦ ἀφορισμοῦ σου²; Ὁ δὲ δοῦλος ἀπεκρίνατο³. Δέσποτα, ἀπέστειλας πρός με στρατιώτην ἀπότομον, καὶ παρεκάλεσα αὐτὸν, 5 ἵνα μοι⁴ συγγωρήσῃ ποιῆσαι τὰ ὅντα μοι καὶ ἀφαι⁵ εἰς τὰς γειτάς μου. Καὶ εἶπε μοι, ὅτι⁶ οὐκ ἐπετράπην. Τότε λέγει αὐτῷ⁷ ὁ δεσπότης αὐτοῦ. Ωδοῦλε πονηρή⁸, νῦν ἐμνήσθης πωλῆσαι, ὅτε ἀπέστειλα ἐπὶ σέ⁹. Διατί οὐκ ἐπέβλεψας εἰς τὸν ἀφορισμὸν¹⁰, οὐδὲ¹¹ ἐλογίσω μηδὲν εἶναι σοι τὴν περιουσίαν ἔκεινην¹²? Καὶ ὀργισθεὶς¹³, κελεύει αὐτὸν γερτὸν καὶ ποσὶν δεθέντα ἀποσταλῆναι¹⁴ εἰς ἑτέρους τόπους αὐχμηροτέρους¹⁵. Προσκαλεσάμενος δὲ τὸν φοροῦντα τὸν στέφανον, λέγει αὐτῷ· Εὗ, 15 δοῦλε ἀγαθὲ καὶ πιστέ· ἐπεθύμησας τῆς ἐλευθερίας ἐκ¹⁶ τοῦ γενομένου¹⁷ ὑπὸ σοῦ¹⁸ στεφάνου· ὁ γὰρ στέφανος ἐλευθέρων ἐστίν¹⁹. Οὐκ ἐτόλμησας δὲ τοῦτον φορέσαι²⁰ γωρὶς τῆς ἐπιτροπῆς²¹ τοῦ δεσπότου σου. Οὐ δύναται γὰρ δοῦλος ἐλευθεροθῆναι²² εἰ μὴ ὑπὸ τοῦ ἰδίου δεσπότου²³. Ωσπερ οὖν ἐπεθύμησας τὴν ἐλευθερίαν, ταύτην ἔχε παρ' ἐμοῦ²³. Τότε ἐλευθεροῦται, καὶ καθίσταται ἐπὶ²⁴ πολλῶν²⁵.